
 
Градска библиотека Суботица 

Цара Душана 2 

24000 Суботица 

Дел. Бр. 2129/А 

ЈНМВ 4/15 

Dana: 18.01.2016. 

 

 

На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама (''Службени  гласник 

Републике Србије'' бр. 124/12, 14/15 и 68/15), 

 

Поводом достављеног захтева за додатним информацијама у вези ЈНМВ 

4/15, дана 15.01.2016. године, објављујемо одговоре на наведена питања. 

  

1. Како је систем управљања енергијом ИСО 50001, релативно новијег 

датума, и         како га поседује тек неколицина предузећа у Републици 

Србији,          сматрамо да би            предузећа која поседују успостављен 

системе управљања квалитетом ИСО 9001,        систем управљања 

заштитом здравља и безебедношћу на раду ИСО 18001 и систем управљања 

заштитом животне средине ИСО 14001, била више него компетентна за 

        успешну реализацију предмета ове јавне набавке! Молимо Вас да 

појасните логичку везу са предметом јавне набавке и образложите 

захтевани додатни услов поседовања сертификата за управљања енергијом 

ИСО 50001 (у Вашој конкурсној документацији именован као „систем 

енергетске ефикасности“)? 

 

Одговор: Наручилац је извршио измену конкурсне документације у делу 

Пословни капацитет и обрисао тражени ИСО 50001. 

2. Молимо Вас да појасните разлог захтева за ангажовањем одговорног 

пројектанта транспортних средстава, складишта и машинских конструкција 

и технологија, пошто радови који су предмет ове Јавне набавке не 

обухватају пројектовање? 

Одговор: Лиценца 333 одговорни пројектант транспортних средстава, 

складишта  и машинских конструкција и технологије, је неопходна из разлога 

што се после извођења радова ради пројекат изведеног стања, а за то је 

неопходна горе наведена пројектантска  лиценца, па се из истог разлога трази од 

понуђача да је поседује. 

3. Молимо вас да појасните, из ког разлога не захтевате одговорне извођаче 

радова за електро радове пошто ти радови јесу предвиђени конкурсном 

документацијом. Такав захтев би био у логичкој вези са предметом ове 

јавне набавке. 

Одговор: : Наручилац је извршио измену конкурсне документације у делу 

Кадровски капацитет и додадао једно лице са лиценцом 450. 

 

 

Комисија за ЈН 


